



Secretaria de Segurança Pública
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEINTER 3 – RIBEIRÃO PRETO
DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE SÃO CARLOS
3º DISTRITO POLICIAL – SÃO CARLOS

FLS.	
------	--

OFÍCIO

OFÍCIO N. 072/2025 – RFB (Favor utilizar essa referência)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR DELEGADO SECCIONAL DE POLÍCIA, DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE SÃO CARLOS-SP, A/C SETOR DE FINANÇAS:

Através do presente, encaminho a Vossa Excelência, 3 (três) orçamentos referentes a comunicação visual a ser instalada no novo prédio destes 3º e 5º D.P./SÃO CARLOS-SP.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração.

EDMUNDO FERREIRA GOMES
Delegado de Polícia Titular
3º D.P./SÃO CARLOS-SP

**AO EXCELENTÍSSIMO SR. DR. DELEGADO SECCIONAL DE POLÍCIA,
DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE SÃO CARLOS-SP,
R. SANTOS DUMONT, N. 500 - VILA CELINA,
SÃO CARLOS - SP, CEP 13566-445.**

Zoppellari Comunicação Visual

CNPJ: 08.269.058/0001-47 IE: 637287034118

zoppellarivisual.com.br

Rua Monsenhor Alcindo Carlos Veloso Siqueira, 97 - Jd São Paulo - São Carlos - SP

Telefone: +55 (16) 3376-0214

Orçamento

11342

03/07/2025 11:19

Ref.: FACHADA/SINALIZAÇÃO INTERNA
Opção: 1 V3

Cliente
POLICIA CIVIL

Contato
MAURICIO

Telefone
+55 (16) 99788-6134

CNPJ

Endereço
, - - CEP: - -

Item	Imagem	Descrição	Medidas	Qtde	Valor Unit	Subtotal
1		PAINEL INTERNO ADESIVADO E LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10 MM (DISTINTIVO E ESCRITOS)		1	862,65	R\$ 862,65
2		PLACA DE PS 2,0 MM (IDENTIFICAÇÃO BANHEIROS)	0.140 x 0.140 x 0.002	7	7,73	R\$ 54,11
3		PLACAS DE PS ADESIVADO DUPLA FACE COM DOBRA-IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS INTERNAS	0.320 x 0.100	15	18,294667	R\$ 274,42
4		LETRA CAIXA EM ACM 3 MM (DISTINTIVO E ESCRITOS DO PORTÃO)	4.360 x 1.500 x 0.020	1	2.478,97	R\$ 2.478,97
5		LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10 MM (FACHADA - POLICIA CIVIL)	5.000 x 0.620 x 0.020	1	1.883,73	R\$ 1.883,73
6		REFORMA LUMINOSO LATERAL (DISTINTIVO)	1.500 x 1.500	1	1.734,06	R\$ 1.734,06
Total:				26		R\$ 7.287,94

Prazos e condições de pagamento

Forma de pagamento
A combinar

Validade da proposta
0 dia(s)

Condições

A Combinar

Prazo de entrega

40 DIAS

Logística



Instalado



Condições: Declaro para devidos fins que estou ciente das informações contidas acima e de seus anexo.

Declaro estar ciente que pode haver atraso na instalação.

Garantimos em suas totalidades, a qualidade de nossos serviços.

Podendo haver alguma diferença de tonalidade entre a imagem e o produto real, por conta do tratamento de imagens e a calibração de cores de sua tela.

DA RESPONSABILIDADE DO CLIENTE:

CONFERIR CONFORME O LAYOUT ENVIADO:

ESCRITA LOGO E TELEFONE, COR, MODELO, QUANTIDADE

Se estiver tudo correto responda com a palavra APROVADO se precisar de alterações descreva.

Anaielli Mantovani

POLICIA CIVIL



Master Sign Comunicação Visual / HotSign

Cnpj: 48.476.480/0001-98

Av. Luis Mauri 502 - Araraquara - Sp
Tel/Whats 16 997712144

CLIENTE: Policia Civil

ORÇAMENTO 700/2025

Conforme solicitado enviamos orçamento para confecção e reforma da comunicação visual externa e interna de acordo com especificações e descrições enviadas.

1- PAINEL INVERNO ADESIVADO E LETRA CAIXA PVC EXP. 10 MM (DISTINTIVO E ESCRITOS)	R\$ 1.028,36
7- PLACA DE PS 2 MM (IDENTIFICAÇÃO BANHEIROS) 0.140 X 0.140 X 0.002	R\$ 53,76
15- PLACAS DE PS ADESIVADO DUPLA FACE COM DOBRA (IDENTIFICACAO DAS SALAS INTERNAS) 0.320 X 0.100	R\$ 275,55
1- LETRA CAIXA EM ACM 3 MM (DISTINTIVO E ESCRITOS DO PORTÃO00) 4.360 X 1.500 X 0.020	R\$ 2.396,57
1- LETRA CAIXA PVC EXP. 10 MM (FACHADA - POLICIA CIVIL) 5.000 X 0.620 X 0.020	R\$ 1.910,00
1- REFORMA LUMINOSO LATERAL (DISTINTIVO) 1.500 X 1.500	R\$ 1.637,10
- Total	R\$ 7.301,34

Forma de pagamento a combinar.

Prazo de execução, depois de aprovado a arte, 40 dias para a entrega e execução do serviço.

Araraquara, 02 de julho de 2025



Orçamento / Pedido

Av. 15 de Novembro, 1446 Araraquara SP
☎ 16 3318 6818 - 📠 16 996301316
16 997783261
www.newkap.com.br - newkap@newkap.com.br
CNPJ. 43.286.283/0001-92



By Kapazi
A escolha que fica

Nome: Polícia Civil Data: 05/07/2025

Endereço: _____

Bairro: _____ Cidade: São Carlos Est.: SP CEP: _____

Fone: (16) 99788-6134 E-mail: _____

CNPJ: _____ Inscrição: _____

Contato: Maurício Prazo de entrega: Até 25 dias Condições de Pgto.: 28 dias

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO / MEDIDA	UNITÁRIO	TOTAL
01	Pç	Painel Interno com adesivo e letras em PVC 10mm	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
07	Pç	Placas em PS 2mm para identificação das portas	R\$ 10,00	R\$ 70,00
15	Pç	Placas em PS 2mm modelo bandeira 2 faces para identificação de salas	R\$ 20,00	R\$ 300,00
01	Pç	Letras caixa em ACM para portão	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
01	Pç	Letras caixa em PVC expandido 10mm p/ fachada	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
01	Pç	Reforma de luminoso	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
			R\$ Total	R\$ 7.360,00

ACEITAMOS TODOS OS CARTÕES DE CRÉDITO, DIVIDIMOS EM 3X SEM JUROS São Carlos, 05 de julho 2025

Maurício
SOLICITANTE

Fred Quintão
NEWKAP